nisi. 3. Dominus nobis illud decreuerit vt efficax re-

mediū, & confortatiū nobis dans animum ad

quamcumque tolerandas aduersitates. sequitur

3. ante lectiōnē Septuaginta, Gracis Patribus val-

de familiarē, nominatim D. Basil. D. Cyrillo A. p̄
alexandrin. Capit. octauo fusa fatis egerat illa-
cas de populi Iudei suppliciis, ob commouen-
dā ab ipsis in Christum perfecutionem; contra
ipsū, qui verus erat Deus, maligna in eundo cor-
silia, vitamque illi admendo; quod & illud per-
petuū sortit suppliciū, in sacrilegia sua penam
iniqui atis: Et ecce subito latiflma quæda noua
populo praedicti gentili, ad fidē Iesu Christi co-
uocando, cui declarat, quod co ipso, qui Christi
suscepserent fidem, vitamque colerent: Christianū
in eos insurgeant Imperatores, inuidique Prince-
pēs Scythium perfecutores, illudq; notat, quod
postmodum aperte expoūit: D. Paulus: Omnes
qui volunt p̄t vivere in Christo Iesu, perfecutorē
patientur. Ut autē hæc i. frāctō perfecrat animo,
menteque serena, p̄mōnet, hoc sciant, tribula-
tiones nec eternas fore, nec secundū multis du-
ratus, immo verò breui esse finieadas, quibus
verbis, octauum absolvit caput. Et non poterit a-
solvari de angustia sua, legunt Septuaginta: Non
confundetur, qui in angustia est, usque ad tempus.
Immediatē verò caput orditū nomi: P̄mon
tempore alieniata est terra, Septuaginta scribit: Hoc
primum uine: Quintū reduplicat D. Basil: Hoc
primum uine: velociter uine. D. autem Ambi-
vtramque iungit sententiam: Inuidi attend te
matrices, Deinceps considerate serui qui hoc in
mundo cuncta patimini genera cruciatū, qui in
bus vos verbi Propheta consolentur, ut eos rede-
retis necum non radici, sed afaciēs & animo-
scit: hoc scirete: Non confundetur, qui in angustia est,
usque ad tempus: Eterna non est angustia, nec
infirmitas perperua, nec perfecutione, nec labores,
sed breui finientur, ac esse definit aduersitates: Hoc
primum uine: velociter uine.

Ni fallar, alludit Propheta ad eum aliquem, qui granē fulne aggreditur labo: opus arduū, sic
hic vt sibi cordis sufficiunt vites, haultū vini fu-
mit hispanici seu (si placet) vī spectat plurimū
nationum maximē verò Romanorum, qui dum
reū crucifigendū damnabant, vt leuis acerbo
crucis perfecit dolores, illa haultū vini myrra-
ti propinabant, quo haultū corporis sensus obli-
pescunt, & redduntur velut i. sensibiles. Fuit au-
tē hoc vīnū Christo à Iudeis oblātū, i. crucis-
gendo, luet adeo fuerint inhumani, vt felles mis-
cerent: noluit tamen Christus illud ebiberē, nō
enim querebat potum, cuius vi supremos illos
non sentiret crucianus, qui viuos illes & acutis-
simos sentiret uocis omnibus exoptabat, in no-
stræ salutis remedii, vt alibi diximus. P̄mo-
net Christi athletas Propheta, cunctoq; Dei
familios,